el número de identificación vehicular de las unidades adquiridas, con lo que no solventa lo 
observado. 

2023-D-08035-19-0682-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Janos, Chihuahua aclare y proporcione la documentación adicional 
justificativa y comprobatoria de 3,258,400.00 pesos (tres millones doscientos cincuenta y 
ocho mil cuatrocientos pesos 00/100 M.N.), por concepto de la documentación sobre los 
bienes que conforman el patrimonio del municipio, ya que no se encuentra debidamente 
formalizada y carece de firmas; adicionalmente, el reporte fotográfico que permita identificar 
el número de identificación vehicular de las unidades adquiridas.

[...]

no viene validado por el municipio y de ambos casos carece de reporte fotográfico de la 
entrega y salida al municipio como al beneficiario, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-08035-19-0682-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 548,973.48 pesos (quinientos cuarenta y ocho mil novecientos setenta y tres pesos 
48/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta de la Tesorería de la Federación, toda vez que el expediente sin número 
de contrato por concepto de adquisición de material para mantenimiento de alumbrado